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Urządzenie do odprowadzenia wylewu z hydrocyklonu
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do od¬
prowadzenia wylewu z hydrocyklonu. Zagęszcze¬
nie wylewu z hydrocyklonu zależy od wielu czyn¬
ników, przede wszystkim od zagęszczenia nadawy.
Przy wysokim zagęszczeniu nadawy otrzymuje się
wylew strugowy czyli mocno zagęszczony, a przy
mniejszym zagęszczeniu nadawy wylew z hydro¬
cyklonu jest parasolowy — rozrzedzony.

W istniejących instalacjach hydrocyklonów brak
jest urządzenia pozwalającego odbierać wylew z
hydrocyklonu o stałym zagęszczeniu niezależnie od
zagęszczenia nadawy kierowanej do hydrocyklo¬
nów. W niektórych operacjach przeróbki mecha¬
nicznej utrzymanie stałych zagęszczeń otrzymanych
z hydrocyklonów jest zagadnieniem bardzo waż¬
nym, np.: przy wzbogaceniu węgla metodą flota¬
cji i przy odwadnianiu mułów na filtrach. Zmiana
zagęszczenia powoduje spadek wydajności oraz
pogorszenie parametrów jakościowych uzyskanych
produktów.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności, a zadaniem technicznym do rozwiązania,
opracowanie konstrukcji urządzenia pozwalające¬
go w zależności od zagęszczenia nadawy na hy-
drocyklonach odbierać wylew z hydrocyklonu o
stałym zagęszczeniu.

Zgodnie z wynalazkiem, zadanie to rozwiązano
przez opracowanie urządzenia do odprowadzenia
wylewu z hydrocyklonu składającego się z dwóch
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zbiorników zaopatrzonych w odpływy przy czym
zbiorniki są usytuowane jeden nad drugim i prze¬
dzielone przegrodą ustawioną pod kątem do po¬
ziomu przez którą przechodzi rura przelewowa.

Zaletą wynalazku jest to, że wylew z hydro¬
cyklonu — mocno zagęszczony odbierany jest w
dolnej części urządzenia, a wylew parasolowy —
rozrzedzony w górnej części urządzenia. Odbiór
produktów z hydrocyklonu odbywa się samoczyn¬
nie, czynności obsługi sprowadzają się jedynie do
obserwacji urządzenia. Urządzenie jest ponadto
proste w budowie.

Urządzenie według wynalazku jest dokładnie
wyjaśnione w przykładzie wykonania na rysunku
(przekrój pionowy).

Urządzenie według wynalazku składa się ze
zbiornika górnego 1 z krućcem odpływowym 2
oraz zbiornika dolnego 3 z krućcem odpływowym
4. Oba zbiorniki połączone są wspólnie rurą prze¬
lewową 5 przechodzącą przez przegrodę 6. Rura
przelewowa 5 zabudowana jest w środku przegro¬
dy 6. Przegroda ta zabudowana jest pod kątem
do poziomu dla ułatwienia spływu rozrzedzonego
wylewu 7 z hydrocyklonu 8 do krućca 2.

Sposób posługiwania się urządzeniem jest na¬
stępujący: przy dużym zagęszczeniu nadawy na
hydrocyklon 6, wylew z niego przez 9 jest mocno
zagęszczony 10 — czyli strumieniowy i napotyka
on wtedy rurę 5, którą odprowadzony jest do dol-
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nej części urządzenia, skąd krućcem 4 odprowa¬
dzony jest do osobnego pojemnika. Przy zmianie
zagęszczenia nadawy na hydrocyklon zmienia się
jego wylew. Przy obniżeniu zagęszczenia nadawy
wylew z hydrocyklonu 8 się rozrzedza i przecho¬
dzi w wylew parasolowy 7 omijając przekrój ru¬
ry 6, spada na dno zbiornika 1 i odprowadzony
jest z powrotem do obiegu przez kruciec 2.

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do odprowadzenia wylewu z hydro¬

cyklonu, znamienne tym, że składa się z dwóch
zbiorników (1) i (3) zaopatrzonych w odpływy (2)
i (4), przy czym zbiorniki są usytuowane jeden
nad drugim i przedzielone przegrodą (6) ustawio¬
ną pod kątem do poziomu i połączonych rurą prze¬
lewową (5).

CZYTELNIA

U--7.edu Patentowe

PZG w Pab., zam. 490-73, nakł. 130+20 egz.
Cena zł 10,—


	PL68089B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


